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روزنه

فرصتي براي خدمت به مردم

ــرْ خَدَّکَ لِلنَّاسِ وَ لا تَمْــشِ فِي الْأَرْضِ  � «وَ لا تُصَعِّ
مَرَحاً إِنَّ االلهََّ لا یحِبُّ کُلَّ مُخْتالٍ فَخُورٍ/ روى خود را از 
مردم برمگردان و بر زمین با  نخوت و تکبر گام برمدار، 
که خداوند هیچ  متکبّر فخرفروشی را دوست  ندارد». 

سوره مبارکه لقمان، آیه ۱۸
آیت االله  مرحوم  ریاست جمهوري  اول  دوره 
هاشمي رفسنجاني در کابینه ایشان وزیر کشور بودم. 
به یاد دارم در آن زمان، در سالگرد رحلت امام خمیني 
  رحمه االله علیه و شاید سال ۱۳۷۰، در حاشیه مراسم، 
 خدمت مرحوم آیت االله پسندیده (برادر امام خمیني) 
رسیدم . ایشان  خاطره اي از مراجعه خود به وزارت 
کشور، در رژیم گذشته را بیان کردند که کلیت آن چیزی 
که به یاد دارم، چنین بود: «در  دوره پهلوي، در خمینِ ما 
 حاکمي بود که  به مردم ظلم مي کرد. من  یکي، دو بار 
به آقاي  اخوي (امام خمیني)، گفتم برویم تهران و  براي 
مردم خمین دادخواهي کنیم، ایشان   نپذیرفتند. تصمیم 
گرفتم به تنهایی کاري بکنم. به تهران آمدم و به  وزارت 
کشور مراجعه کردم و از محل دفتر وزیر جویا شدم، 
مرا  راهنمایي کردند.  مسئول دفتر وزیر درمورد کار من 
پرسید. گفتم مي  خواهم  وزیر را ببینم، پاسخ داد ایشان 
 جلسه دارند منتظر بمانید تا پس از اتمام جلسه با ایشان 
هماهنگ کنم. پس  از مدتي، چند نفر از اتاق وزیر خارج 
شدند، مسئول دفتر به  داخل رفت و برگشت و  مرا به 
 اتاق وزیر دعوت کرد. من وارد شدم، سلام کردم،  آقاي 
وزیر هم از جا برخاست احترام  کرد. پس از آن، مشکل 
حاکم  خمین و ظلم او به مردم را براي آقاي وزیر توضیح 
 دادم. پس از پایان سخنان من، وزیر گفت:  شما  درست 
مي فرمایید، ما اشتباه کرده ایم و  او را برکنار خواهم کرد. 
من خداحافظي کرده  از وزارت کشور به خمین  مراجعت 
کردم و  حاکم هم تغییر کرد ».پس از اتمام این دوره، تا 
سال ۱۳۷۵ که افتخار نمایندگي مردم تهران در مجلس 
شوراي  اسلامي را یافتم، مسئولیتي نداشتم و براي 
کارهاي علمي به قم بازگشتم. در یکي از  روزها که براي 
زیارت به حرم حضرت معصومه سلام االله علیها، مشرف 
شده بودم، هنگام بیرون آمدن از  حرم، شنیدم سه نفر 
از  زوار با لهجه یکي از شهرستان هاي اطراف اصفهان 
درباره  من، به همدیگر این جمله را  مي گویند: «اون روز 
که کاري ازش  میومد نمي شد دیدش حالا  که مي شه 
دیدش کاري ازش  نمیاد». جمله اي ساده و البته بسیار 

پرمعنا و دقیق.
ادامه در صفحه ۷

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

رنج گراني: قیمت هاي گوشت قرمز، مرغ، لبنیات و  �
برنج که همه این اقلام در کشور ما تولید، توزیع و به 
فروش مي رسند، گران است. مردم تا کي قرار است 

رنج گراني را تحمل کنند؟
سیدمحمد علوي

شرکت آب و فاضلاب به جیب هاي مردم چشم  �
دوخته است!

روي قبض هاي آب اعداد و ارقامي با عنوان هاي 
مختلف ازجمله آبونمان، فاضلاب روستایي، عوارض، 
مالیات و... درج مي شود. این چه بساطي است که 
مسئولان شرکت آب و فاضلاب راه انداخته اند و از 
مردم پول هایي دریافت مي کنند که نارضایتي آنان را 
به همراه دارد و اگر به موقع مبالغ اجباري به حساب 
شرکت آب و فاضلاب واریز نشود، قطعا مشترکان با 
قطع آب مواجه خواهند شد. آیا دریافت پول هاي 
اضافي و اجباري از لحاظ شرعي و قانوني از نظر 

مراجع عظام جایز است؟
علي اکبر فرقاني

پروژه هاي عمراني نباید زیبایي شهر را از بین ببرند �
مقابل ایستگاه مترو شهدا را از مدت ها قبل 
بسته اند و معلوم نیست کارگران مشغول چه کاري  
هستند و چهره این محل را زشت و بدمنظر کرده اند. 
لطفا ساخت وسازها و پروژه هاي عمراني اطلاع رساني 

شود و براي آنها تاریخ تکمیل پروژه  مشخص شود.
هلیا صبوري

عبداالله نوري

پاسخ روابط عمومی شرکت واحد اتوبوس رانی  �
تهران و حومه:احتراما، با عنایت به مطلب مندرج در 
آن روزنامه به تاریخ ۱۳۹۶/۰۴/۰۷، با عنوان «گلایه 
از جمع آوری اتوبوس های میدان امام خمینی 
(ره)- میدان قدس» به آگاهی می رساند: با توجه 
به راه اندازی ایستگاه خط یک مترو واقع در میدان 
تجریش و کاهش مسافر خط ۳۵۷ (میدان قدس- 
پایانه امام خمینی)، برابر مصوبه کمیته حمل ونقل 
عمومی شهرداری تهران این خط جمع آوری گردیده 
است؛ لذا شهروندان محترم می توانند علاوه بر 
بهره مندی از خدمات حمل ونقی ریلی (مترو) از 
خطوط ۳۰۴ (سیدخندان- امام خمینی) و ۳۰۳ 

(پیچ شمیران- قدس) نیز استفاده نمایند.

بازتاب

ایلنا: پایگاه خبری آمریکایی، هویت زندانی دوتابعیتی 
آمریکایی- چینی را که سخنگوی قوه  قضائیه روز گذشته 
از محکومیت حبس ۱۰ ساله او خبر داد، افشا کرد. 
«سی اِن اِن» نوشت: یک محقق آمریکایی در ایران به 

۱۰ سال حبس به جرم جاسوسی محکوم شد. 
در بیانیه دانشگاه «پرینستون» گفته شده: این 
محقق چینی به نام شیو ونگ، شهروند آمریکاست 
و در رشته تاریخ تحصیل می کند. ونگ تابستان 
گذشته درحالی که برای برخی تحقیقات مرتبط با 
پایان نامه دکترای خود به ایران سفر کرده بود، در این 
کشور بازداشت شد. سی ان ان نوشت: روز یکشنبه 
یکی از خبرگزاری های ایران از قول غلامحسین 
محسنی اژه ای، سخنگوی قوه  قضائیه، نوشت یک 
دوتابیعتی ایرانی- آمریکایی به حبس محکوم شده 
است؛ اما بعد این بخش را اصلاح کرد و نوشت یک 

دوتابعیتی آمریکایی و ملیتی دیگر به جز ایران. تاریخ 
دادگاه «ونگ» اعلام نشده است. اژه ای گفته این حکم 
قابلیت تجدیدنظرخواهی دارد. بر اساس قوانین 
ایران، هرکسی تنها ۲۰ روز بعد از اعلام حکم، حق 

تجدیدنظرخواهی دارد. 
مقامات دانشگاه پرینستون گفته اند از زمانی که 
ونگ بازداشت شده، آنها به همراه خانواده ونگ و 
وکلای حقوقی و دیگر افرادی که می توانستند کمک 

کنند برای آزادی او تلاش کرده اند. 
 «دانیال دی» سخنگوی دانشگاه پرینستون به 
سی ان ان گفته: ما از اینکه این حکم برای ونگ صادر 
شده درحالی که او برای فعالیت های مرتبط با رشته 
تحصیلی اش به ایران سفر کرده بود، بسیار ناراحتیم. 

او گفته خانواده و دانشگاه او امیدوارند او به زودی 
بعد از اینکه مقامات، دادگاه تجدیدنظر او را در تهران 

برگزار کردند، آزاد شود. یکی از مقامات وزارت خارجه 
آمریکا به «سی ان ان» گفته ما از گزارش ها در این 
رابطه اطلاع داریم. اما به دلایل محرمانه از ورود 
به جزئیات پرونده های کنسولی به ویژه این پرونده 

خودداری می کنیم. 
به گفته این مقام وزارت خارجه آمریکا این 
وزارتخانه خواستار آزادی فوری شهروندان همه 
کشور ها که در ایران به زندان رفته اند، شده است. 
یکی از مقامات آمریکایی گفته: امنیت شهروندان 
آمریکا اولویت دولت است. همه شهروندان آمریکا 
به ویژه دوتابعیتی هایی که قصد سفر به ایران را دارند، 
باید مراقب باشند و هشدارهای مرتبط با این سفر را 
مطالعه کنند. یکی از مسئولان دانشگاه «پرینستون» 
به «سی ان ان» گفته: حوزه مطالعاتی ونگ تاریخ 
قرن ۱۹ و ۲۰ اوراسیاست. ونگ در چین بزرگ شده 
و کار شناسی خود را در 
رشته آسیای جنوبی از 
دانشگاه واشنگتن دریافت 
کرده است. او در دانشگاه 
هاروارد رشته روسیه و 
اوراسیا خوانده است. در 
بیوگرافی «ونگ» در سایت 
دانشگاه پرینستون، او خود 
را یک فرد علاقه مند به 
پختن غذاهای چینی و 
سفر معرفی کرده است. 
او در این بیوگرافی گفته 
هرگز نمی تواند به طور 
دقیق بگوید در سال هایی که گذشته چه مطالعاتی 
داشته است. آنچه خودش می داند این است که 
رؤیای او راه رفتن در جاده ابریشم از چین تا رم 
است. سی ان ان در گزارش خود نوشته: پیش تر نیز 
آمریکایی های دیگری در ایران به جرم جاسوسی 
دستگیر شده اند. در اکتبر ۲۰۱۶ رضا روبین شاهین به 

۱۸ سال حبس به جرم جاسوسی محکوم شد. 
سی ان ان مدعی شده این شهروند ایرانی- 
آمریکایی برای دیدن خانواده اش به گرگان سفر کرده 
بود. او در ماه آوریل با قرار وثیقه تا زمان برگزاری 

دادگاه تجدید نظر آزاد شد. 
این پایگاه خبری آمریکایی در ادامه نوشت: در 
اکتبر ۲۰۱۶ باقر نمازی و پسرش سیامک نمازی نیز به 
۱۰ سال حبس و جریمه نقدی ۸٫۴میلیون دلاری به 

جرم همکاری با دولت های خارجی محکوم شدند. 

شرق: حسین فریدون دیروز آزاد شد. کانال سایت 
جماران به نقل از برخي منابع در خبري نوشت 
که دادگاه با قبول وثیقه هاي حسین فریدون، 
حکم آزادي او را صادر کرده است. آزادي برادر 
رئیس جمهور بعد از آن رقم خورد که جلسه 
بازپرسي او که قرار بود دیروز برگزار شود، 
باوجود حضور او در دادسرا برگزار نشد. بنابر 
اعلام سخنگوي قوه قضائیه، او به  خاطر ناتواني 
در تأمین وثیقه صادرشده، به زندان معرفي 
شده بود. محسني اژه اي گفته بود که براي برادر 
رئیس جمهوري حکم بازداشت موقت صادر نشده 
و در صورت تودیع وثیقه آزاد مي شود. آن طور 
که خبرگزاري ها نوشته بودند، او صبح دیروز 
به  منظور ارائه پاره اي توضیحات و در راستاي 
تکمیل پرونده، در دادسراي کارکنان دولت حضور 

یافته بود. بر اساس 
خبرگزاري ها،  گزارش 
حال عمومي فریدون 
از بدو ورود به دادسرا 
نامناسب بود و در نهایت 
هم به دلیل وخیم شدن 
حال جسمي او، جلسه 
بازپرسي برگزار نشد 
آمبولانس  با  متهم  و 
دادسرا خارج شد.  از 
به گزارش ایسنا، او در 
تعادل  بازپرسي  جلسه 
خود را از دست داده 

و به وسیله خودرو آمبولانس از دادسرا خارج 
شده و در نهایت به دلیل بالابودن فشار خون، در 
بخش جراحي قلب بیمارستان دي تهران بستري 
شده است. علی ربیعی به خبرنگار «شرق» گفت 
که میزان وثیقه حسین فریدون بیش از ۵۰ میلیارد 
تومان بوده است. محسني اژه اي، سخنگوي قوه 
قضا، گفته بود: «این فرد معوقه بانکي نداشته و 
مسائل مالي مطرح بوده است». اژه اي تأکید کرده 

بود که در صورت تودیع وثیقه، او آزاد مي شود.
«حسین فریدون» در روزها و سال هاي اولیه 
همیشه  روحاني»  «حسن  ریاست جمهوري 
رئیس جمهور را در برنامه هاي مختلف همراهي 
مي کرد، اما نقش و حضور او در همراهي با 
رئیس دولت یازدهم در یك سال اخیر و هم زمان 
با شدت گرفتن حملات رسانه هاي اصولگرا به 

او کم و کمتر شد. «حسین فریدون» در جریان 
مذاکرات هسته اي هم حضور فعالي داشت. 
ماجراي گفت وگوي تلفني او به زبان سرخه اي با 
حسن روحاني مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. او 
به «چشم و گوش برادر» یا «مرد در سایه دولت» 
شهرت داشت و ازهمین رو به شدت از سوي جناح 
رقیب دولت رصد مي شد. همین حضورش در 
تیم هسته اي و شدت حملات به دولت بود که 
وزارت امور خارجه را وادار به توضیح کرد. در این 
توضیح «انجام مشورت ها و هماهنگي هاي لازم در 
طول مذاکرات» علت حضور او در مذاکرات ذکر 
شد. شایع بود که فریدون در این مذاکرات - براي 
مصون ماندن هیئت ایراني از خطر شنود مکالمات- 
بوده و براي همین گزارش مذاکرات را به گویش 
سرخه اي، مستقیم به حسن روحاني اطلاع داده 

بود. او پیش تر؛ یعني ششم شهریور ۱۳۹۲ حکمي 
از برادرش گرفته بود که در آن، نوشته شده بود: 
«نظر به  مراتب تعهد، توان اجرائي و سوابق 
مدیریتي جناب عالي، به موجب این حکم به عنوان 
«دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اجرائي» 
منصوب مي شوید». او زاده سرخه در ۱۸ کیلومتري 
غرب سمنان در سال ۱۳٤۲؛ برادر کوچک و دستیار 
ویژه روحاني است. او در اوایل پیروزي انقلاب، 
فرماندار نیشابور بود و بعدها به فرمانداري کرج 
رفت. جنگ که به پایان رسید، هشت سال سفیر 
ایران در مالزي بود؛ او بعدها یکي از اعضاي هیئت 
نمایندگي ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک 
بود و بعد از پایان کار دیپلماتیك، مشاور برادرش 
در مرکز تحقیقات استراتژیک  شد و تا مهر ۱۳۹۲ در 

این مقام باقي  ماند.

آزادی فریدون پس از ۲۴ ساعتهویت زندانی دوتابعیتی فاش شد
بعد از ۲ روز  بازداشت سی اِن اِن:


